



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

**О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Республики Дагестан
и признании утратившими силу
отдельных законодательных актов
Республики Дагестан**

**Принят Народным Собранием
Республики Дагестан**

22 февраля 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 8 декабря 2005 года № 64 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Республики Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 12 (часть I), ст. 831; 2006, № 12, ст. 734; 2007, № 17, ст. 802; 2008, № 24, ст. 1031; 2010, № 22, ст. 1085; 2011, № 3, ст. 51; № 24, ст. 1188; 2012, № 23, ст. 1024; Дагестанская правда, 2015, 9 декабря, № 497) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан», слова «из указанного фонда» заменить словами «из республиканского бюджета Республики Дагестан»;

2) в статье 2 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

3) в статье 3:

а) в наименовании слова «фонде компенсаций» заменить словами «бюджете Республики Дагестан»;

б) в части первой слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

4) в статье 4:

а) в наименовании слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

б) в части второй слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

5) в части первой статьи 5 слова «фонда компенсаций» заменить словами

«бюджета Республики Дагестан»;

б) в статье 7:

а) в наименовании слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

б) в части первой слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

7) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

б) в разделе 3:

в абзаце втором пункта 3.5 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

в абзаце первом пункта 3.7 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

в) в пункте 1.2.4 раздела 1.2 приложения № 2:

в абзаце втором слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

в абзаце третьем слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

в абзаце восьмом слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан».

Статья 2

Внести в Закон Республики Дагестан от 3 февраля 2006 года № 7 «О районном фонде финансовой поддержки поселений Республики Дагестан в части, формируемой за счет собственных доходов местного бюджета муниципального района» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 2, ст. 59) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 3 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

2) в абзаце третьем пункта 1.2.8 раздела 1.2 приложения слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан».

Статья 3

Внести в Закон Республики Дагестан от 8 декабря 2006 года № 69 «О методике распределения субвенций из республиканского фонда компенсаций между муниципальными образованиями на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из Федерального фонда компенсаций» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 12, ст. 738) следующие изменения:

1) в наименовании слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан», слова «Федерального фонда компенсаций» заменить словами «федерального бюджета»;

2) в преамбуле слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

3) в статье 1:

а) в наименовании слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

б) по тексту слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан», слова «Федерального фонда компенсаций» заменить словами «федерального бюджета»;

4) в статье 2:

а) в наименовании слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

б) по тексту слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

5) в абзаце шестом пункта 4 статьи 3 слова «Федерального фонда компенсаций» заменить словами «федерального бюджета»;

6) в статье 4:

а) в наименовании слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

б) в части первой слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

в) в части второй слова «Федерального фонда компенсаций» заменить словами «федерального бюджета».

Статья 4

Внести в Закон Республики Дагестан от 8 декабря 2006 года № 70 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями Республики Дагестан по перечислению финансовых средств на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 12, ст. 739) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «Федерального фонда компенсаций» заменить словами «федерального бюджета»;

2) в статье 5:

а) в наименовании слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

б) по тексту слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан», слова «Федерального фонда компенсаций» заменить словами «федерального бюджета»;

3) в статье 6 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан».

Статья 5

Внести в Закон Республики Дагестан от 29 декабря 2006 года № 88 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по обеспечению денежных выплат детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 12, ст. 757) следующие изменения:

1) в наименовании статьи 4 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

2) в статье 5 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан».

Статья 6

В части 1 статьи 5 Закона Республики Дагестан от 24 декабря 2007 года № 69 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и внутригородских районов Республики Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 20, ст. 952; Дагестанская правда, 2015, 9 декабря, № 497; 2016, 22 июня, № 154–162) слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан».

Статья 7

В части 1 статьи 4 Закона Республики Дагестан от 16 июля 2008 года № 35 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и внутригородских районов Республики Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 14, ст. 576; 2010, № 24, ст. 1206; Дагестанская правда, 2016, 11 мая, № 106–108; 22 июня, № 154–162) слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан».

Статья 8

Внести в Закон Республики Дагестан от 7 октября 2008 года № 44 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан отдельными государственными полномочиями Республики Дагестан в сфере образования» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 19, ст. 816; Дагестанская правда, 2016, 31 мая, № 135) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в части 1 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

б) в части 2 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

в) в части 3 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

г) в части 4 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

2) в пункте 1 приложения 1 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

3) в пункте 1 приложения 2 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

4) в пункте 1 приложения 3 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

5) в пункте 1 приложения 4 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан».

Статья 9

Внести в Закон Республики Дагестан от 9 июля 2010 года № 43 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 13, ст. 656) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 1 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

б) в части 2 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан»;

2) в наименовании приложения 1 слова «фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Республики Дагестан».

Статья 10

Признать утратившими силу:

1) Закон Республики Дагестан от 1 ноября 2005 года № 42 «О республиканском фонде компенсаций» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 11, ст. 708);

2) Закон Республики Дагестан от 8 декабря 2006 года № 68 «О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О республиканском фонде компенсаций» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 12, ст. 737);

3) Закон Республики Дагестан от 30 июня 2009 года № 45 «О республиканском фонде софинансирования расходов» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 12, ст. 558);

4) Закон Республики Дагестан от 27 декабря 2011 года № 90 «О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О республиканском фонде софинансирования расходов» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 24, ст. 1191).

Статья 11

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.



Глава

Республики Дагестан

Р. Абдулатипов

г. Махачкала

10 марта 2017 года

№ 14